
                                                                     
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO PERSONALE TECNICO E AMMINISTRATIVO RELAZIONI SINDACALI TRATTAMENTO ACCESSORIO 
 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTA la Legge 09.05.1989 n. 168 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. del 09.5.1994 n. 487 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 12.03.1999, n.68, ed in particolare l’art.1;  

VISTO il D.P.R. del 28.12.2000 n. 445 e ss.mm.ii.i; 

VISTO il D. Lgs. del 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. del 07.03.2005 n. 82 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.M. del 09.07.2009; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 18.01.2024 e, in particolare, l’art. 1, 

comma 16, ai sensi del quale, per quanto non espressamente previsto dal nuovo C.C.N.L., 

continuano a trovare applicazione, nei limiti del d.lgs. n. 165 del 2001, i C.C.N.L. dei precedenti 

comparti di contrattazione e le specifiche norme di settore, ove compatibili e/o non sostituite dalle 

previsioni del presente C.C.N.L. e dalle norme legislative; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali del Personale tecnico, amministrativo e 

bibliotecario dell’Università degli Studi di Napoli L’Orientale”, emanato con D.R. n. 922 del 

06.08.2024; 

VISTO il D.D.G. n. 427 del 27.09.2024, affisso all’Albo di Ateneo in pari data (prot. n. 65130, rep. n. 604), 

col quale sono state indette, ai sensi dell’art. 52, comma 1 bis) del D.Lgs. 30.03.2001, n.165, le 

procedure selettive, per titoli, riservate al personale tecnico amministrativo in servizio a tempo 

indeterminato inquadrato nell’area dei collaboratori presso l’Ateneo, per la copertura di complessive 

19 posizioni Area dei Funzionari (di cui n.14 posizioni per il settore amministrativo gestionale, n. 3 

posizioni per il settore tecnico-informatico e n. 2 posizioni per il settore delle biblioteche) mediante 

Progressione Economica Verticale – PEV (Codice procedura: PEV-FUNZ2024);  

CONSIDERATO che l’art. 5, comma 1, del suddetto bando prevede, tra l’altro, che, in caso di accesso mediante 

account PICA, la mancata sottoscrizione della domanda con firma autografa o digitale comporta 

l’esclusione del candidato; 

VALUTATA la non conformità alle prescrizioni di cui all’ art. 5, comma 1, del D.D.G. n. 427 del 27.09.2024 sopra 

citato dell’istanza di partecipazione al suddetto concorso prodotta, mediante account PICA, dal/dalla 

candidato/a con ID 1944151, in quanto priva di sottoscrizione autografa/digitale; 

CONSIDERATO che l’art. 2, comma 4, del bando prevede che l’esclusione dalla procedura selettiva, per difetto dei 

requisiti prescritti, può essere disposta in ogni fase del procedimento, con disposizione del Direttore 

Generale motivata e notificato all’interessato/a; 

 

DECRETA 

 

 Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 

 

Art. 1 Ai sensi dell’art. 2, comma 4, del bando richiamato in premessa, si dispone l’esclusione dalla 

procedura selettiva per titoli, riservata al personale tecnico amministrativo in servizio a tempo 

indeterminato inquadrato nell’area dei collaboratori presso l’Ateneo, per la copertura di complessive 

19 posizioni Area dei Funzionari, mediante Progressione Economica Verticale – PEV (Codice 



                                                                     
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO PERSONALE TECNICO E AMMINISTRATIVO RELAZIONI SINDACALI TRATTAMENTO ACCESSORIO 
 

 

 

procedura: PEV-FUNZ2024) del/della candidato/a con ID1944151, in quanto l’istanza di 

partecipazione, prodotta mediante account PICA, risulta priva di sottoscrizione autografa/digitale, 

come, invece, prescritto all’art. 5, comma 1 del predetto bando; 

Art. 2  Copia del presente dispositivo è pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo 

nonché sul sito web di Ateneo, in corrispondenza della pagina dedicata al concorso. 

  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  Giuseppe Festinese 

 

 
Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Personale Tecnico e 
Amministrativo Relazioni Sindacali Trattamento Accessorio 

Capo Area: Dott. Filippo Nastri 

Responsabile del procedimento: Marika Caggiano 

 

 

 

Affisso all’Albo di Ateneo in data _______________ prot. n. _______________ rep. n. _________________ 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da
Filippo Nastri
Data: 06.11.2024 16:24:08
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/002976
40633

Firmato digitalmente da
Giuseppe Festinese
Data: 06.11.2024 17:07:18
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/002976
40633

07/11/2024                          71977                                  677


